i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 29.423,20
Repasse Mensal: 7.237,00
Rendimento: 148,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 117,32
Receita Total: 36.691,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 04/11/2022 2.074,00
POLO INTERNET outubro/2022 21/11/2022 127,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 03/11/2022 900,00
POLO LUz outubro/2022 04/11/2022 1.747,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |novembro/2022 17/11/2022 21.013,00
POLO OUTROS novembro/2022 17/11/2022 21.013,00
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 25/11/2022 55,00
POLO TELEFONE outubro/2022 04/11/2022 175,44
47.104,44
Saldo: -10.413,13
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ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
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INEP - 23220015

ASSOCIACAO ESCOLAR
ANTENOR NASPOLINI

PRESTAGAO DE CONTAS
PMDE MES DE NOVEMBRO

SOBRAL- 2022
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

Fundamental - PMDE

N° Processo : Data Abertura:
P227950/2022 07/12/2022 - 16:29
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Nome do Interessado:
Associacdo Escolar Antenor Naspolini

Observagdo:

PRESTACAO PMDE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO DE 2022

I TRAMITACOES
Iip ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) . 07/12/2022 - 16:29 Francisca Clevelandia Franco Vitorino
b
: A
3
4
5
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OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 08 de dezembro de 2022.

De: Associagdo Escolar Antenor Naspolini
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

. — . — W — e e

Prezado Secretario,

r

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente

ao més de NOVEMBRO/2022, sendo depositado na conta da escola o valor de R$ 7.292,00 equivalente a
parcela mensal

Atenciosamente,

}_._-_—.._.____.__.._..,________.

?M___C&ﬁ CaTd A’th_)cg’,u‘__?

Presidente da Unidade Executora

Maria do Carmo Castro Arau o Gomes
DIRETOR DAS-01/ATO K° 085/2018

IImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SME/ SOBRAL

f"_"'—"—"_"_"—'.—"'—"_"'_"_"‘-‘
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Secretaria da Educacao

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento,
Madalena Ferreira Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta Prestagio de Contas do PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2022
sendo utilizado o valor de R$ 26.091,44 (vinte e seis mil, noventa e um reais e quarente € quatro

centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 08 de dezembro de 2022.

Elizabete Ferreira do Nascimento ﬂ%ﬂmmm@_t; 20070770420
sipatura RG
Madalena Ferreira Duarte _{EQééééﬁ éZgzg ¢ 4,3;9 ﬂ“ m6584965
RG

Assinatura

Mirtes Aline Alves Ribeiro Mt Mive doan YLl 200009914650
Assinatura RG




06/12/22, 14:58

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0

Data: 06/12/2022 - 14:58

Més: Novembro/2022
Periodo: 1-30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 000000 SALDO DIA
" 04/11/2022 900891 CHEQ COMP
04/11/2022 727220 RESG AUTOM
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 900892 CHEQ COMP
07/11/2022 900893 CHEQ COMP
07/11/2022 900894 CHEQ COMP
07/11/2022 727220 RESG AUTOM
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 000000 SALDO DIA
T11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 900895 CHEQUE PAG
17/11/2022 727220 RESG AUTOM
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 900896 CHEQ COMP
22/11/2022 727220 RESG AUTOM
22/11/2022 000000 SALDO DIA
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA
25/11/2022 000341 CRED TED

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022

INtern.et B:anki_ng—CA IXA

Valor

0,00

900,00 D

900,00 C

175,44 D
1.747,00 D
2.074,00 D

3.996,44 C

21.013,00 D

21.013,00C

127,00 D

127,00 C

7.292,00C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
900,00 D
0,00C
0,00 C
175,44 D
1.922,44D
3.996,44 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
21.013,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
127,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

7.292,00 C

12



06/12/22, 14:58 INtern.et___B:anki_ng—CA IXA

25/11/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D 7.237,00 C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 7.237,00D 0,00C
25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

Lancamentos do Dia
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

06/12/2022 900897 CHEQUE PAG 9.996,00 D 9.996,00 D

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 22
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https://siart.caixa’siart/SiartController/extrato/extrato_mensal_conta

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022
Data de emissao: 07/12/2022

CAI.A
Edmm:s tradora nderego

CNPJ da Administradora ‘
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF

00 360.305/0001-04

Investidor EPF.“CNPJ |
SOCIACAQ ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 3.312.511/0001-37 |

Resumo Consolidado da Movimentagao

Dados Consolidados da Tributagao

Saldo Bruto Anterior 20423,20C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 7.237.00C Rend. Base Trib. 0,00
Resgates 2603644D IR 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 10.654,87C
Rendimento Bruto no Més o ___148.43C
Rentabilidade por Fundo o S
No Més No Ano Cota em Cota em
(%) (%) 31or2022 30/11/2022

AUTOMATICO RF 0,87 .28 1,631384
Movimentagédo por Fundo - CRm— _ -
Conta
0554.0003.000000001418-0 Aplicaches Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 7.237.00C 26.036.44D 148,43C
Movimentagao Detalhada o - RO
Conta  0554.0003.000000001419-0 o
Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
04/11 RESGATE AUT 900,000 473813076

IRRF B8.38D

IOF 0,00

RENDIMENTO 37.27C

RENDIMENTO BASE TRIB. 37.27C
0711 RESGATE AUT 3.996,44D 2 097 815710

IRRF 27,19D

IOF 0,00

RENDIMENTO 120,92C

RENDIMENTO BASE TRIB 120,92C
171 RESGATE AUT 21.013,00D 10.958,671038

IRRF 68 85D

IQF 0,00

RENDIMENTO 310,48C

RENDIMENTO BASE TRIB. 310,48C
22 RESGATE AUT 127,00D 66,132622

IRRF 039D

IOF 0,00

RENDIMENTO 1.75C

RENDIMENTO BASE TRIB 1,75C
2511 APLICACAC 7.237,00C 3.751,939608
3011 RESGATE IRRF LEI 10 832 11,51D 5959457

RENDIMENTO BASE TRIB. 57.59D

Informagoes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa Endereco par_a.&t-)}respnndénci-a: .
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouwvidoria:

0B00-725-7474

Endereco Eletrénico:
http://fale-conosco caixa govbriwps/portalfaleconosco

07/12/2022 11:
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001757
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 03/11/2022 Competéncia NOVI2022 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestacéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razédo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il

CPFICNPJ |21.535.706/0001-57 | Inst:AMl.lnidpail 14501 I UF | CE I insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL | c£.P[62050820 | Comp] | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-mail
Enderego | Av Av RUA RUA PREFEITO GERONIMO DOM JOSE SO, S/N DOM JOSE SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL

1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A OUTUBRO 1,00 927,83 927,83

paco 0% 11 1 1 4%
COM RECURSO DO PMDE
ol Liants :
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO ORDENADOR DE DESPESAS
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | corins 000| INss 000 | csit | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALcULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 927,83

{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 927,83
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 27,83 qtwapiuho ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 800,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27,83
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

ATESTO QUE 08 MATERIAISISERVIGOS |

Impressa em: 03/11/22 11:3p CAL

Hora da emisséo: 11:30:25

CONSTANTES NESTANCTAEISCAL.

FORI\M RECEBIDOS E CONFERIDOS'
AE?’ONSAVELW e
%EFF Y338 RROIY¥30U_ {




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS$:
900,00 ( NOVECENTOS REAIS) referente NOTA FISCAL N° 1757 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 09 DE /r\,o!/ﬂ/w»\o.r(.»o DE 2022

PAGO 02 _ _L)l_,g._,(), -

OM RECURSO DO PMDE
%—" G‘L
ORDENADOR DE DESPESAS

ANATANA AGUIAR

M22.535. 705,

A.DEACL ADSOU‘S‘?
Av.B{cy CONAB 1), N




T _ _ _
i 018 l? 0554 5 030014190 j ,:EA %?] g P#QO&W 1

P&. w m ; 1410 4 x|
chogue o quanils de : : ' o —— — S
¥—-—-—'——'_'_1Q 'J"‘\ -

¢ cenfavos acima

o At Aepuion. Soune Ernlli- ME G
@A ﬁw%ﬂ '@@_b-’__ O ‘-i D03 ol E"_) do 20 Fod
SOBRAL ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASP ~

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 03.312.51 1-37) . \m CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Yoo MM Frioneo YW oesoe 0212004
L ol

CONFECGAQ: 08/22

4 oss4 s 0014190 4 ARA J008T! @

et L U o R e T e et T o bt RS T S 19 B o [ e R R TR TR

paco 02/ 14 122

COM RECURSO DO PMDE

c?%~a_<zngz;,_, Codtn
ORDENADOR DE DESE’SAS

JJ 0D55400385735-3

i



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

~Certificamos para os devidos firs, que revendo o0s registros dos cadastros da divida ativa e de
.nadimpleniLes desta Secreblaria, constLaLa-se - alé a presenLe dala - ndc exislLirem em nome do(a)
requerente, nrenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretédrie do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid&o.
A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.bx

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAQ 0000006359




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cédige de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®°: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacdées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




© Voltar Imprimir

CAIXA

SAIXA ECONOMICA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagcdo Numero: 2022101203065679037409
Informacgdo obtida em 25/10/2022 10:40:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




13/10/2022 11:30 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
'|Inscrigdo Estadual:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-cansultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000 157 11



TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —-ME E A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 03.312.511/0001-37, com sede na END: RUA PREFEITO GERONIMO PRADO , N: S/N,
SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem
entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a loca¢gdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
“~qeiro de 2021 e término em 05 de janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.
iniciando 05 de janeiro de 2022 até 05 de janeiro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢cdes do contrato originario que ndo tenham sido
adificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.796/0001-571
A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Av. B (CJ COHAB II), N* 651 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab Il - CEP: 62.050-820

LSOBRAL - celd
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS
<7 Benvevpryds  Sousa b ~ORw Li . m
- (sem |
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0I S.A.

- EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: T76.535.764/0020-06 -
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 -

INSC. ESTADUAL: 066870100
FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ <NPJ: 76.535.764/0001-43 .
A A A
CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N
DOM JOSE
62015-210 - SOBRAL - CE
| Referéncia
AD: 00100322
N AT
7213512820 00000 00000000322 30 171022
Telefone Vencimento Total a pagar
(88) 3611-9347 01/11/2022 R$ 175,44
[Resumo da sua fatura -
@ OI FIxo " 5§ A A 8 F B S S S EE NSRS EENEEE Rs 159,37
01 FIXO 159,37
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXD LOGAL
SERVICOS DIGITAIS
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 16,07
SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 23,13
OUTROS VALORES -7,086
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Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9

a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, b1, 53, 54 e 55

passando ao formato: (DDD) Dxox-xxxx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.
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I'I‘rﬁ&tu.ldu&-w%hmmld 10.438 de 26 de abeil de 2002

e | Companiia Energética do Ceara
ﬁ B Rua Padrs Vg 50
: - l Fortadeza - CE - ( 135-040
! ! CNPJ: 07.047.25 70 - CGF-.06 105 8483

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

PROXIMA LEITURA

DATAS DE
H LETURA

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL W GE DIAS

B3 OUTROS-CONV. - Pader Piblico
Pader publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU PRE GERONIMO PRADO 00000

DOM JOSE SOBRAL CE

CEP: 62011000 ! 1796918
CPFICNP.: 07,508 834/0001-37 INSC, EST: 069202583 <
' 1796918 -

MENSAGENS INPORTAMTES

EI NOTA FISCAL N° 033730081 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 06/10/2022
Consulte pala Chave de Acesso em:

=B hitp.fidfe-portal sefazvirtusi 15 gov brNF Je/consulia

L chave de acesso:

2322 1007 0472 5100 0170 6600 0033 7390 8110 6168 7681

Protocol da 3232200031078010 - 06/10/2022 s 22:01:10-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentacdo: 1771012022

| Pariodos Band. Tarif.: Vertle | 0B/ - DB Em atendimento a Lei Estadual 18.154/22 e LC 287/22 que limitaram & aliquota do ICMS a 20% a partir de 1207/22, mmummwulmm-m
MNmmSJmm.muMbmm.mmmmmm cfi na fatura, inf W aneel gav b

Ui HAS
Enevyls Atva Formacds TE L 1T 038534 w163 ns 61EY  2000% 13232 020561 4282 E3
Energia Ativa Forecids wh o L LA G600 WAF WED  A.00% IS0 04137 i s
ICMS-Adiste Lei Eal, 18 184122 151 42 000 000 00M% 000 m
s Mormris o8 o0 000 00O 000 | ®
| | [ n
Subtotal Faturamanta 154780 1t =
Subtotal Gutros 15837 | | 5
I ]
TOTAL 1 747 00 s vssren nrm % i 3
. N | 5
L3 P HordrioSegmento  Data Leftura Data Lestura Lastture Fast Miltiphicador Conmumna ki W Diss | II
1834151 030-300  HFF UBSET 233700 06 OUT 25087 0 0 Mo R | ‘ |
J | |
| | |
|
|
|
L B I

Ecnm ECONOMICA FEDERAL
<

% QUINA:-sortelos de segunda-feira a sabado,

W 308-672160323-7
O @4/NOV/ 2022 HORA DF 17:33:18°
“ESLOT, 05,021714-3 TERM 0638

) LOCALIDADE: SOBRAL
g VINCULADA: 3572

== . COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ab ' COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
" VALOR DO PAGAMENTO: 1,747,800
838500000172 470000312009
S 020837306064 000017969182
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Servigo Autbnarms de Agus e Esgato da Scbral SOBRAL-GE-CEP 62011-200 ,—1&&53:&_
CNPJ: 07.817.778/0001-37 Mog/E
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 10/2827
PREF .M. SOBRAL-ESC. ANTENOR NASPOLINI
RUA PREFEITO JFRONIMO DRADG, 2020, EDUCRACAQ
DOM JOSE - Cep: 62015210
SOBRAL-CE
: i antidade de Economias ente
Classe AE: Tarifa Rﬁggﬂ i it el Ag
PBM ] PUB | o0@ | ooe | 000 | 201 | ©00029
Hidrometro |Data de Instalacdo | Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A21G60705 21/06/2021 0000270025 16/09/2022 17/10/2022
. DADOS CON§W0 ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 90 Meskat.  Consumo  (corr,
Leitura atual: 1022 09/2022 96 %}
Consumo: 122 08/2022 55 [’
Dias: 31 07/2022 54
Media: 67 06/2022 7 g
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 05/2022 66 P
04/2022 64 ]

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022

Paramgtros  Cor #H Cloro  Twbldez Fluor Call, Totals
Padrao ate S0 60295 ate58 ate ST  ate 15 mal  Ausents
Okt ldos 15.0 7.15 40 0,66 o 77 2.0

SERVICOS E TARIFAS

Cod,  Descrican NP, Valor (R$)

1 AGUA 1.220,00

2 ESGOTO 854,00

Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros diari
Vencimento: Total a Pagar:
18/11/2022 2.074,00

COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) e atraso, procure nosso escritorio.
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%3 4G, VINCULADA: 3572 -3
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RECEBEMOS DE CASARAO DAS TINTAS FEUAO LTDA ME 08 FRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADG NF-¢
EM]SSAO 16/11/2022 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - VALOR TOTAL: RS 21.013,00

| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR, . B N° 000002]75
| SER].E 001 |
| O - e . ! |
’;E;JTII'TCACAOU)EMITEN'I'E . R ) - |
CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME | D A NF E
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA =
Doutor Guarani, 749 - Derby Clube - CEP:62042-030 - SOBRAL - 0-ENTRADA [ o | CHAVE DE ACESSO
CE i [ J 2322 1114 0497 3900 0100 5500 1000 0021 7510 1161 8364
TEL: (88)3613-2041 ‘ T e . Consulta de autenticidade no pcr(al- minnarda NFe
0
WWw.automaserv.com.br N 00000?175 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal .
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DE OPERACAD | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO 1
VENDA 3232200?522126] 16/11/2022 16: 20 31
INSCRIGAD ESTADUAL == N [ INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST TRIB, | CNPIICPF
| 065755367 _ _ _ _ 14.049.739/0001-00 . |
DESTINATARIO / REMETENTE
’Tuhsfmz&nsocm - N “[enericer ‘ DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 03.312.511/0001-37 16/11/2022
ENDERECO o o BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R PREFEITO JERONIMO PRADO, 00 DOM JOSE 62114-000 16/11/2022
| MUNICPIO [ FONE/FAX - UF | INSCRICAQ ESTADUAL | HORA DA SATDA
SOBRAL _ N | CE | __ | 17:09:45 _
CALCULO DO IMPOSTO _
[ BASE P==JLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DG ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 | 0,00 4.759,38 21.013,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD ) DESCONTD = ‘ OUTRAS DESP. ACESS, ' VALOR. DO [Pl ) | VALOR TOTAL DA NOTA
, 0,00 0,00 0,00 | 0,00 B 0,00 | 21.013,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ]
RAZAD BOCIAL | FRETEPORCONTA CODIGO ANTT | PLAGA DO VEICULD | UF | cnpricer ]
[ |
| 9-SEMFRETE | |
ENDERECO T [ wunNicieo [ UF | INSCRICAG ESTADUAL |
|
| QUANTIDADE [ ESPECIE = MARCA [ muMERACAD . [ PEsoBRUTG | PESO LIQUIDO o __I
R R - | | | |
DADOS DO PRODUTO / sr.nvlcos
CODIGO DO DESCRIGAO DO PRODUTO { SERVIGO NCMISH |Csosy| crop | UNID. | ouant: VALOR | VALOR VALOR BASE VALOR [ VALOR As
| PROD./SERV. ) - | uNITARIO TOTAL DESCONTO | CALCICMS | ICME 1PL [icns| il
3274 | LATEX DURAMAIS LUX 15L BRANCO NEVE 32091010 0500 | 5403 | UN 46,00 9500,  4.370,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00/ 0,00/
1738 LATEX SBRAS 18L INT VERMELHO ESCURO 32091010 0500 | 5403 | UN 26,00 11500 2,990,00 - 0.00| 0,00 0,00 0,00\ 0,00 0,00
250 LATEX PISO LUX 15L VERMELHO 32091010 0500 5403|UN 5,00 175,00 875,00 000  000] 000 000 000 0,00
2767 LATEX PISO SBRAS 15L VERDE _ 32091010| 0500 | 5403 |UN 5,00 175,00 875,00/ 0,00 000/ 000|000/ 000 000
333 LATEX PISO LUX 15L AMARELO 32081010 0500 | 5403 UN 5,00 175,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00, 0,00/
DEMARCACAQ ) _ ) _ N |
1620 LATEX SBRAS 18L INT AMARELO CANARIO 32091010 0500 | 5403 UN 48,00 115,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 p_og
(11 PACOTE SUPERCAL MONTE 25221000 0500 | 5403 | UN 60,00 670, 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00/
3288 | ESMALTE SINT EXTRALUX 36L LUXPRETO  |32091010| 0500 | 5403 UN 30,00 8500,  2,550,00 0,00 000, 000  000| 000 000
183~ | SOLVENTE o 38140010 0500 | 5403 |L 36,00 16,50| 594,00 0,00 000, 000 0,00 000 0,00
3180 TEXTURA FORTFIX 25K BRANCO NEVE 32091010| 0500 | 5403 uN 1,00 162,00/ 162,00 000l 0,00 000/ 000/ 000 000
[23768 | VERNIZ ACRIL 18L SBRAS 32091010] 0500 | 5403 18000, 180000 000 000/ 000/ 000 000 000
CONSTANTES NESTANOTA FISC!»M§
DATAM ' ; n PA?AORECURSO DO PMDE
'RESPONSAVELM&G%ML?&:_&? ., 0 o cﬂ"
O O f= P
CPF U338 33097 — | ORDENADOR DE DESPESAS
gty S =
DADOS ADICIONAIS ) _
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES ' ' ' | RESERVADO A FISCO

Automesery Aniomagio ¢ Servigos LTDA
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COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DE )

Av. Dr. Guarany, 766
Centro - Sobral-CE RECIBO R$

Wm0 SRR
Recebemos do(s) SE(S}L()ﬁﬂOCiQJC.za,O @D CO(E;Q)\ P 0 ﬂ4 1% no-l

Ao p0C >z

a quantia de | [

Lo O e A0,

2/ LA Ak

Valor referente a

0 14 049 7897000#0
. : TAS FEITAD(EIRELME
pelo que firmo (amos) o presente recibo. . CASARAO ASJ;SJARANY 74b

o CEP 62083030
Sobral (CE), g7 dwfm B CLU RAL~CE
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Tuado em tintas e Materiais de Construcao em Geral

(88) 3613.2041 O FEIJACO

Av. Dr. Guarani, N° 749 - Centro -Sobral - Ceara

NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI

CNPJ: 03.312.511/0001-37 14/11/2022

QT NOME V.UNIT V.TOTAL
46 | LATEX LUX 15L BRANCO NEVE RS 95,00 | RS 4.370,00
26 | LATEX SBRAS 15L VERMELHO ESCURO R$ 115,00 | R$ 2.990,00
5 | LATEXPISO 15L VERMELHO R$ 175,00 | R$ 875,00
5 | LATEX PISO 15L VERDE RS 175,00 | R$ 875,00
5 | LATEX PISO 15L. AMARELO RS 175,00 | R$ 875,00
48 | LATEX SBRAS 15L AMARELO CANARIO R$ 115,00 | RS 5.520,00
60 | SUPER CAL R$ 6,70 | R$ 402,00
30 | ESMALTE LUX 3,6L PRETO R$ 85,00 | R$ 2.550,00
36 | SOLVENTE R$ 16,50 | R$ 594,00
1 | TEXTURA FORTFIX 25KG BRANCO R$ 162,00 | R$ 162,00
10 | VERNIZ ACRILICO 18L SBRAS R$ 180,00 | R$ 1.800,00
RS 21.013,00

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

(ﬁmm A Uas (;X/

CASARAO DAS TINTAS FEUAO

14.049.739/0001 -00

CASARAO DAS TINTAS FEIJAQ EIRELI- ME

AV DR GUARANY, 749
DERBY CLUBE : CEP 62043-030

SOBRAL-CE



. 2ER:-T

Rua Doutor Carlito Pompey rerragens

N® 202 - Centro Sobral - Ceara

QT DESCRICAO V.UNIT V.TOTAL
TINTA TEXTURA 25KG BRANCO R§ 165,00 | R$ 165,00
5 | TINTA PISO 15L VERMELHO R$ 177,00 | R$ 885,00
5 | TINTA PISO 15L VERDE RS 177,00 | R$ 885,00
5 | TINTA PISO 15L. AMARELO R§ 177,00 | R$ 885,00
10 | VERNIZ ACRIL 18L R$ 184,00 | RS 1.840,00
26 | TINTA 15L VERMELHO ESCURO RS 117,00 | RS 3.042,00
30 | ESMALTE 3,6L PRETO R$ 88,90 | RS 2.667,00
36 | SOLVENTE R$ 17,50 | RS 630,00
46 | TINTA 15L BRANCO NEVE R$ 96,90 | R§ 4.457,40
48 | TINTA 15L AMARELO CANARIO RS 117,00 | RS 5.616,00
| 60 | SUPER CAL RS 6,90 | RS 414,00
R$ 21.486,40

NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
CNPJ: 03.312.511/0001-37
SOBRAL 14/11/2022
"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."




FJ CONSTRUCOES

(88)99285-5761

Rua Jose Alencar n’ 14 - Pedrinhas - Sobral-ce

aT DESCRIQKO UNID MEDIDA V.UNIT V.TOTAL
60 | SUPER CAL RS 7.00 | RS 420,00
48 | LATEX SBRAS 15L AMARELO CANARIO RS 118,90 | RS 5.707,20
46 LATEX LUX 15L BRANCO NEVE RS 98.00 | R$ 4.508,00
36 | SOLVENTE RS 17,00 | RS 612,00
30 | ESMALTE LUX 3,6L PRETO R$ 88.90 | R$ 2.667,00
26 | LATEX SBRAS 15L VERMELHO ESCURO RS 118.90 | RS 3.091.40
10 | VERNIZ ACRILICO 18L SBRAS RS 185,90 | R$ 1.859,00
5 LATEX PISO 15L VERMELHO RS 178,00 | R$ 890,00
5 | LATEX PISO 15L VERDE RS 178,00 | RS 290,00
T LLATEX PISO 15L AMARELO R$ 178,00 | RS 890,00
1 TEXTURA FORTFIX 25KG BRANCO R$ 167,00 | R$ 167,00
R$ 21.701,60
NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
CNPJ: 03.312.511/0001-37 14/11/2022
"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006962

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
45934 - CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME

Enderego Documento
AVENIDA DOUTOR GUARANI, 749 C.N.P.J.: 14.049.739/0001-00
PEDRINHAS SOBRAL-CE CEP: 62042-030
No. Requerimento Natureza juridica
0000006962/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

~Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 30/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006962




16/11/22, 16:06

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONC ~A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.049.739/0001-00
Razdo Social:CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME
Enderego: AV DOUTOR GUARANI 766 / DERBY CLUBE / SOBRAL / CE / 62042-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/10/2022 a 28/11/2022

Certificagdo Numero: 2022103021413602740201
Informacao obtida em 16/11/2022 16:06:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf




16/11/22, 15:56 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/ consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14049739. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202231646654

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
065755367

CNP] / CPF:
14049739000100

RAZAO SOCIAL:
CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/11/2022 AS 15:52:52
VALIDA ATE 15/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consuitarPd ipoDevedor=2&codigoDevedor=14049739000100 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CASARAO DAS TINTAS FEIWAO EIRELI
CNPJ: 14.049.739/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagdao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:21:06 do dia 11/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: 192E.DC22.4C75.565F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASARAO DAS TINTAS FEIJAO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.049.739/0001-00

Certiddo n®: 40284572/2022

Expedicgdo: 16/11/2022, as 16:01:13

Validade: 15/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que CASARAO DAS TINTAS FEIJAO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.049.739/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacéao

Numero Documento Fiscal: 000.238.649
Série: M21

&Téé%h%%?&égg E%‘K'COS E Natureza: Servico de Comunicacao
g SOBQAE\ Ef‘ —[ Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do gg;u"ﬁfczzgé% WODEL = Nots Fdcal de Jenicode
novo Forum
) . . ) Modelo: 21
NP} 01.300.487/0001.50 nsigao Estaduat; V13 1% Via Tomatdor de servicos
069'!“409‘-41 ; o scrigao Estadual: Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
Qi’;ggﬁgf° Escolar Antenor 53223 Outubro/2022 21/11/2022 10/2022 15/11/2022
Rua Prefeito Jeronimo Prado, 0
Dom José - Sobral - CE
Fone (88)36119347 Valor R$
CPF/CNP) 03.312.511/0001-37 R$ 127,00
Inscrigao Estadual 2006031068073
[Discriminacao de Servigo CFOP QTDE B. Célculo Aliquota Valor Unitério Total|
Adendo: FVDZ36JT - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
Serve gy Sadunicacho MuRTide (SCH) 5307 1 R$ 127,00  20,00% R$ 127,00 R$ 127,00
Subtotal R$ 127,00
PAGO l_ﬂ_f =
COM RECURSO DO PMD
ATESTO.QUE 0S MATERIAISISERVIGOS h&eNADOR oE DESPESAS -/
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL,
DATA'&LM?-,
RESPONSAVEL (2 Gaealirs do 5 gt
CPF.43 88899339y
Valor Total Bruto da Prestacéo R$ 127,00 Valor Total da Prestacéo R$ 127,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: b900.9303.8M0.16¢9.d9db.8f27.38b9.4d95
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
127,00 R$ 25,40
Observacgoes Canais de Relacionamento

“Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°;
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox.:

Federal R$ 17,08 (13,45%)
Total R$ 17,08 (13,45%)

Central do Cliente na Web: https://portal.sebrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




B NET Y ETE M A

s DA RECIBO
Rua Do Atacado.701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$127,00
o 0800911 1000
SOBRANET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR
Recebi do(a) Sr(a).

Associagdo Escolar Antenor Naspolini

a importancia de

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 21 de Novembro de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°? 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 82011-970
No. Requerimento MNatureza juridica
0000007777/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidéo € valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDAGAQ 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




17/11/2022 15:00 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAC OES LT

Endereco: R DO ATACADOQ 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificagao Numero: 2022111201054281489280
Informagdo obtida em 17/11/2022 14:59:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https //consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrfipag es/consultaEmpreg ador jsf




3111052022 11:29 https:/fi nternet—conswtapubﬁca.apps.sefaz.ce.g o\rbn'oertidaonegati\.aa’consdtarPdf?upoDe\edor=2&codig oDevedor=01300487000190

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO 'DO(A) REQUERENTE e jl

Inscricdo Estadual: 1
069740941 |

CNPJ / CPF: ‘
0]300487000 190

RAZAO SOCIAL
SOBRALNET SERVICOS E TELECOM UNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dlwdas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/inter r'el-consultapublica,apps,sefaz.ce,g ovbr/certidaoneg ativa/consul tarPdf?tipoDevedor=2&codi goDevedor=01300487000190




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.B0OE9

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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